

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Глодоської сільської ради
Новоукраїнського району
Кіровоградської області
від 13 серпня 2026 року № 1728

**ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2026-2027 роки з реалізації
Стратегії розвитку Глодоської сільської
територіальної громади на 2026 - 2027 роки
(з перспективою до 2034 року)**

2026 рік

Зміст

<i>РОЗДІЛ I. Методологія та процес підготовки Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Глодоської сільської територіальної громади на 2026 - 2027 роки (з перспективою до 2034 року)</i>	3
<i>РОЗДІЛ II. Стратегічне бачення розвитку Глодоської територіальної громади</i>	5
<i>РОЗДІЛ III. Структура цілей розвитку Глодоської територіальної громади</i>	6
<i>РОЗДІЛ IV. План заходів з реалізації Стратегії розвитку Глодоської територіальної громади</i>	8
<i>РОЗДІЛ V. Орієнтовний фінансовий план реалізації Плану заходів Стратегії розвитку Глодоської територіальної громади</i>	14
<i>РОЗДІЛ VI. Моніторинг та оцінювання реалізації Плану заходів</i>	18

РОЗДІЛ I. Методологія та процес підготовки плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Глодоської сільської територіальної громади на 2026 - 2027 роки (з перспективою до 2034 року).

План заходів на 2026–2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Глодоської сільської територіальної громади на 2026 - 2027 роки (з перспективою до 2034 року) (далі – План заходів) розроблено на період двох років, з урахуванням норм і вимог діючих законодавчих і нормативно-правових актів України у сфері підготовки програмних документів на довго-, середньостроковий періоди.

Розробка плану заходів була колективною роботою членів Робочої групи з розроблення Стратегії розвитку Глодоської сільської ради, виконавчих органів сільської ради, експертів стратегічного аналізу ТОВ «Консалт 7Ю», зацікавлених мешканців громади та із залученням консультацій експертів U-LEAD.

При розробці Плану заходів враховано пріоритети, що визначені Державною стратегією регіонального розвитку України, Стратегією розвитку Кіровоградської області, Планом заходів з її реалізації на 2024-2027 роки та сформовано організаційні заходи і проєкти місцевого (регіонального) розвитку, відповідно до місцевих профільних програм та завдань, відповідно до стратегічних та оперативних цілей, визначених Стратегією розвитку громади.

План заходів розроблений на підставі Закону України «Про засади державної регіональної політики» (зі змінами), Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 № 265.

Методологічною основою при розробці Плану заходів стали:

- Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні" (із змінами);
- Закон України "Про засади державної регіональної політики" (із змінами);
- Закон України "Про стратегічну екологічну оцінку" (із змінами);
- Закон України "Про управління відходами";
- Бюджетний кодекс України;
- Постанова Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 "Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки" (із змінами);
- Національний план управління відходами до 2030 року, затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20 лютого 2019 року № 117;
- План заходів з реалізації Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року, затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2020 року № 1567-р;

- Державна стратегія управління лісами України до 2035 року та операційний план її реалізації у 2022-2024 роках, затвердженими розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 1777-р;
- Указ Президента України від 30 вересня 2019 року № 722/2019 "Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року";
- Водна стратегія України на період до 2050 року, схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.12.2022 № 1134-р.

З метою розробки проєкту Плану заходів Глодоською сільською радою було проведено опитування шляхом анкетування представників бізнесу та мешканців громади з метою визначення основних проблем громади протягом IV кварталу 2025 року.

Робочою групою було проаналізовано проєктні ідеї на відповідність стратегічним цілям та враховано при оцінюванні відповідність критеріям відбору, а саме реалістичність, соціальний ефект та економічна ефективність запропонованих проєктних ідей.

Під час розробки Плану заходів результати опитування, які надали бачення проблем, бачення перспектив розвитку, були зібрані в три тематичні стратегічні цілі з урахуванням їх взаємного посилення і доповнення. Надані пропозиції були перевірені на предмет відповідності до Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, Програми відновлення України та Регіональної стратегії розвитку Кіровоградської області на період 2021-2027 років. При формуванні переліку проєктів місцевого розвитку до Плану заходів також бралися до уваги плани заходів державних, регіональних, галузевих стратегій.

З метою виконання стратегічних, операційних цілей та завдань, визначених у Стратегії розвитку Глодоської сільської територіальної громади на 2026 - 2027 роки (з перспективою до 2034 року), до Плану заходів інтегровано місцеві програми розвитку, що впроваджуються, а також передбачено розроблення місцевих програм розвитку. Для забезпечення публічності та прозорості підготовки Плану заходів проводились консультації з заінтересованими сторонами для узгодження позицій щодо місцевих програм розвитку та проєктів місцевого розвитку, які пропонувались для включення. Проєкт Плану заходів з реалізації Стратегії розміщено на вебсайті Глодоської сільської ради для громадського обговорення.

У ході процесу підготовки Плану заходів максимально застосовувалися методологічні підходи й інструменти для стратегічного планування, що застосовуються в країнах ЄС із врахуванням особливостей України. Принципи та інструменти, які застосовувалися для визначення сфер реалізації, передбачали:

партнерство – домовленість про спільні цілі шляхом консультацій та на основі консенсусу з представниками влади, ділових кіл, освітніх установ, організацій громадянського суспільства та інших відповідних заінтересованих сторін;

участь та спільну зацікавленість – забезпечення широкої соціальної згоди, чіткої громадської підтримки реалізації, зацікавленості діяти в напрямку спільних цілей, взаємної довіри, спільної відповідальності і підзвітності, а також захист від спроб окремих суб'єктів розвитку реалізовувати лише власні інтереси;

сталість – результат застосування уставлених принципів і методологічних інструментів, таких як баланс і узгодженість стратегічних і операційних елементів (цілей, заходів, програм);

інтеграцію – досягнуту завдяки широкій участі усіх зацікавлених сторін та забезпеченню їх потреб на місцевому рівні через розробку спільних заходів;

інновацію – визначення оптимальних і оригінальних заходів з метою забезпечення найбільш ефективного використання наявних ресурсів;

узгодженість, ієрархію та взаємопов'язаність – передбачення у планувальних документах нижчого рівня узгодженості з планами вищого рівня з можливою більшою конкретизацією.

План заходів скоординовано з наявними і прогнозованими джерелами фінансування та наявними спроможностями для впровадження проєктів місцевого розвитку та місцевих програм розвитку.

Фінансове забезпечення реалізації Стратегії та Плану заходів здійснюється за рахунок:

- коштів бюджету територіальної громади;
- коштів державного бюджету, в тому числі міжбюджетних трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетам;
- коштів обласного (районного) бюджету, бюджетів інших територіальних громад (в рамках угод про міжмуніципальне співробітництво);
- програм міжнародної технічної допомоги і грантів Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ;
- інших джерел, не заборонених законодавством.

РОЗДІЛ II. Стратегічне бачення розвитку Глодоської територіальної громади.

Стратегічне бачення є наріжним каменем Стратегії розвитку громади. Воно формує ключову ланку між попередньо проведеним аналізом, дослідженням думки мешканців і бізнесу громади та її майбутнім розвитком. Умовно стратегічне бачення складається з двох блоків. Першим з них є характеристика громади, її місцеположення, унікальних особливостей, факторів, які виділяють громаду з-поміж інших і дозволяють ідентифікувати її в межах певної території.

Друга частина – образ майбутнього. Того, якою громада прагне стати через 5-7 років. Цей блок повинен давати чіткі і зрозумілі орієнтири для представників громади, в т.ч. – різних категорій мешканців та бізнесу. Він має відштовхуватися від тих очікувань, котрі були зафіксовані в рамках опитувань, перспектив розвитку України і регіону, потенційних можливостей і прагнень

громади. Її правильне формулювання стане запорукою успіху і дозволить грамотно вибудувати подальший алгоритм дій.

Фінальною версією стратегічного бачення розвитку Глодоської сільської територіальної громади було визначено:

Глодоська територіальна громада – економічно потужна громада, розташована в мальовничому місці на берегах річки Сухий Ташлик, що на Кіровоградщині. Громада, яка втілює в життя людиноцентристську політику, відкрита для інновацій та зовнішнього світу, з багаторічним досвідом сільськогосподарської діяльності та підприємництва. Активна співпраця місцевої влади, населення і підприємців забезпечили тут європейські умови проживання, становлення молоді і опікування людей похилого віку, комфортне середовище для відкриття та розвитку бізнесу.

РОЗДІЛ III. Структура цілей розвитку Глодоської територіальної громади.

Для досягнення розвитку громади на рівні, визначеному у стратегічному баченні, визначено три стратегічні цілі, які конкретизуються у вісім оперативних цілей, які будуть реалізовуватися шляхом виконання відповідних завдань, заходів і проєктів розвитку.

Стратегічні цілі – це бажаний результат цілеспрямованої діяльності у вирішенні ключової проблеми з оптимальним використанням ресурсів. Досягнення стратегічної мети - спосіб (засіб) вирішення проблеми чи реалізації можливості. Кожна стратегічна ціль конкретизується в оперативних цілях, що є конкретними в часі алгоритмами дій щодо досягнення стратегічних цілей. Сукупність оперативних цілей і складає стратегічну ціль.

Оперативні цілі – це конкретні, вимірювані та обмежені в часі результати, яких необхідно досягти для реалізації довгострокових стратегічних цілей. Кількість оперативних цілей має бути такою, щоб виконати стратегічну ціль.

Завдання – становлять структурований перелік конкретних дій і рішень, виконання яких забезпечує відповідність визначеним на оперативному рівні критеріям та індикаторам комплексного розвитку територіальної громади.

Стратегічні цілі	Оперативні цілі	Завдання
1. Громада безпечна та комфортна для проживання і розвитку	1.1. Формування системи захисту та упередження на випадок агресії та непередбачених надзвичайних ситуацій	1.1.1. Збільшення кількості захисних споруд цивільного захисту та забезпечення їх облаштування згідно з вимогами
		1.1.2. Покращення матеріально-технічного забезпечення для оперативного та якісного реагування на надзвичайні ситуації в громаді
		1.1.3. Вжиття заходів щодо оповіщення населення громади про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій
	1.2. Покращення стану енергетичної безпеки громади та створення резервів на випадок активізації бойових дій в умовах військового часу чи виникнення інших надзвичайних ситуацій	1.2.1. Формування місцевого матеріального резерву на випадок надзвичайних ситуацій
		1.2.2. Покращення енергоефективності об'єктів комунальної власності
	1.3. Покращення стану екологічної безпеки громади	1.3.1. Реалізація завдань місцевого плану управління відходами Глодоської сільської територіальної громади
		1.3.2. Запровадження системи екологічного менеджменту та моніторингу
		1.3.3. Облаштування місць відпочинку та дозвілля
		1.3.4. Забезпечення належного водопостачання в населених пунктах громади
2. Якість послуг, які надаються мешканцям громади, забезпечує комфортність проживання	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	2.1.1. Ефективне та якісне функціонування освітньої сфери
		2.1.2. Відповідність сучасним вимогам, у тому числі доступності, умов обслуговування пацієнтів та перебування жителів громади у закладах охорони здоров'я та закладах соціальної сфери
		2.1.3. Розширення спектру та підвищення якості послуг підприємств та установ культури, спорту та відпочинку, створення молодіжного простору
		2.1.4. Надання широкого спектру якісних послуг сільським комунальним підприємством громади
		2.1.5. Формування фонду житла комунальної форми власності
		2.1.6. Облаштування добре розвиненої вулично-дорожньої мережі громади, яка відповідає вимогам інклюзивної доступності
	2.2. Сучасна система місцевого управління, яка спроможна реагувати на виклики	2.2.1. Розвиток цифрових, електронних та інформаційних ресурсів і технологій в громаді, які відповідають сучасним вимогам
		2.2.2. Створення належних умов для роботи і розвитку компетенцій для працівників комунальних закладів, установ та служб громади
		2.2.3. Впровадження сучасних практик містопланування та містобудування з урахуванням принципів інклюзивності
3. Розвинена економіка громади	3.1. Підприємницька активність у громаді	3.1.1. Створення стабільних та ефективних механізмів підтримки підприємництва
		3.1.2. Закладення передумов розвитку туристичного сектора громади
	3.2. Ефективне використання потенціалу комунальної власності громади	3.2.1. Раціональне задіяння земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення господарської діяльності
	3.3. Активізація інвестиційної діяльності громади	
		3.3.1. Покращення інвестиційного та бізнес клімату в громаді

РОЗДІЛ IV. План заходів з реалізації Стратегії розвитку Глодоської територіальної громади.

Впровадження Стратегії розвитку Глодоської сільської територіальної громади на 2026 - 2027 роки (з перспективою до 2034 року) полягатиме у реалізації сформульованих у ній стратегічних, оперативних цілей та завдань.

Планом заходів визначаються проекти місцевого розвитку, їх головні виконавці, обсяги і джерела фінансування, індикатори результативності їх виконання. План заходів затверджується рішенням Глодоської сільської ради. Включені до Плану заходів проекти та заходи мають враховуватися у щорічних програмах економічного та соціального розвитку території, інвестиційних програмах (проектах), спрямованих на розвиток громади, та інших проектах, а також у бюджеті громади.

У рамках проведеного збору пропозицій, Робочою групою було зібрано ідеї проектів, з яких до Плану заходів з реалізації Стратегії Глодоської територіальної громади було включено 54 проекти.

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Глодоської сільської територіальної громади
на 2026 - 2027 роки (з перспективою до 2034 року)**

Стратегічні цілі	Оперативні цілі	Завдання	Назва проєкту
1. Громада безпечна та комфортна для проживання і розвитку	1.1. Формування системи захисту та упередження на випадок агресії та непередбачених надзвичайних ситуацій	1.1.1. Збільшення кількості захисних споруд цивільного захисту та забезпечення їх облаштування згідно з вимогами	1. Нове будівництво захисної споруди для Глодоського ліцею Глодоської сільської ради, розташованого за адресою: вул. Центральна, 69 с.Глодоси. 2. Матеріально-технічне забезпечення захисних споруд цивільного захисту згідно з вимогами.
		1.1.2. Покращення матеріально-технічного забезпечення для оперативного та якісного реагування на надзвичайні ситуації в громаді	1. Закупівля обладнання та матеріалів для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 2. Встановлення системи відеоспостереження в населених пунктах громади.
		1.1.3. Вжиття заходів щодо оповіщення населення громади про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій	1. Розробка механізмів оповіщення населення громади про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій. 2. Встановлення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення населення.
	1.2. Покращення енергетичної безпеки громади та створення резервів на випадок активізації бойових дій в умовах військового часу чи виникнення інших	1.2.1. Формування місцевого матеріального резерву на випадок надзвичайних ситуацій	1. Планування та формування матеріального резерву громади на випадок надзвичайних ситуацій. 2. Створення матеріального резерву громади для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та надання термінової допомоги постраждалому населенню.

Стратегічні цілі	Оперативні цілі	Завдання	Назва проєкту
		1.2.2. Покращення енергоефективності об'єктів комунальної власності	1. Енергоменеджмент об'єктів соціальної інфраструктури громади.
			2. Забезпечення енергоефективності шляхом встановлення сонячних панелей на адміністративному приміщенні за адресою: с.Глодоси, вул. Тереня Масенка, 8.
			3. Забезпечення енергоефективності шляхом встановлення сонячних панелей на адміністративному приміщенні за адресою: с.Глодоси, вул. Центральна, 44.
			4. Забезпечення енергоефективності шляхом встановлення сонячних панелей та сонячних колекторів на адміністративному приміщенні за адресою: с.Глодоси, вул. Центральна, 41.
			5. Автономізація об'єктів вуличного освітлення із застосуванням відновлювальної енергетики.
			6. Застосування відновлювальної енергетики шляхом встановлення сонячних панелей для забезпечення безперебійного функціонування мереж водозабезпечення.
	1.3. Покращення стану екологічної безпеки громади	1.3.1. Реалізація завдань місцевого плану управління відходами Глодоської сільської територіальної громади	1. Забезпечення збору та вивезення на визначені сміттєзвалища побутових відходів у громаді.
		1.3.2. Запровадження системи екологічного менеджменту та моніторингу	2. Забезпечення закриття звалищ побутових відходів та проведення рекультивації забруднених ділянок.
			1. Розробка механізмів екологічного менеджменту та моніторингу громади.
		1.3.3. Облаштування місць відпочинку та дозвілля	2. Встановлення місцевої екологічної автоматизованої інформаційно-аналітичної системи.
			1.Реалізація проєкту благоустрою населених пунктів громади «Доглянута громада»

Стратегічні цілі	Оперативні цілі	Завдання	Назва проєкту
		1.3.4. Забезпечення належного водопостачання в населених пунктах громади	1. Капітальний ремонт водопроводу протяжністю 11 км у селі Глоси Новоукраїнського району Кіровоградської області
2. Якість послуг, які надаються мешканцям громади, забезпечує комфортність проживання	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	2.1.1. Ефективне та якісне функціонування освітньої сфери	1. Капітальний ремонт будівлі Глоського ліцею, розташованого за адресою: с.Глоси, вул. Центральна 69 Новоукраїнського району Кіровоградської області. 2. Переміщення Глоського закладу дошкільної освіти №2 "Пролісок" у приміщення Глоського ліцею Глоської сільської ради. 3. Створення освітнього простору у межах реформи "Нова українська школа" у Глоському ліцеї Глоської територіальної громади.
		2.1.2. Відповідність сучасним вимогам, у тому числі доступності, умов обслуговування пацієнтів та перебування жителів громади у закладах охорони здоров'я та закладах соціальної сфери	1. Встановлення сучасного модульного Центру надання адміністративних послуг. 2. Матеріально-технічне забезпечення Центру надання адміністративних послуг відповідно до сучасних стандартів надання соціальних послуг. 3. Капітальний ремонт даху адміністративного приміщення за адресою: с.Глоси, вул. Центральна, 5. 4. Облаштування прилеглої території біля адміністративного приміщення за адресою: с.Глоси, вул. Центральна, 5.

Стратегічні цілі	Оперативні цілі	Завдання	Назва проєкту
		2.1.3. Розширення спектру та підвищення якості послуг підприємств та установ культури, спорту та відпочинку, створення молодіжного простору	1. Створення щорічного культурного фестивалю «Глодоські зустрічі». 2. Реалізація проєкту «Активні парки – локації здорової України» в рамках програми «Здорова Україна». 3. Капітальний ремонт пам'ятника загиблим воїнам у селі Глодоси. 4. Облаштування спортивної зали в адміністративному приміщенні за адресою: с.Глодоси, вул. Покровська, 76. 5. Створення та забезпечення діяльності молодіжного центру.
		2.1.4. Надання широкого спектру якісних послуг сільським комунальним підприємством громади	1. Покращення матеріальної бази Глодоського сільського комунального підприємства. 2. Розширення сфери надання послуг Глодоським сільським комунальним підприємством.
		2.1.5. Формування фонду житла комунальної форми власності	1. Інвентаризація потенційно безхазяйного майна. 2. Забезпечення оформлення права комунальної власності на безхазяйне житло.
		2.1.6. Облаштування добре розвиненої вулично-дорожньої мережі громади, яка відповідає вимогам інклюзивної доступності	1. Проведення ремонтних робіт асфальтного покриття комунальних доріг та облаштування тротуарів. 2. Реалізація вимог інклюзивної доступності та створення безбар'єрного середовища для осіб з особливими потребами.
	2.2. Сучасна система місцевого управління, яка спроможна реагувати на виклики	2.2.1. Розвиток цифрових, електронних та інформаційних ресурсів і технологій в громаді, які відповідають сучасним вимогам	1. Впровадження програми інформатизації «Цифрова громада». 2. Покращення якості доступу до мережі Інтернет в усіх населених пунктах громади. 3. Облаштування відкритих WiFi-зон доступу до мережі Інтернет.

Стратегічні цілі	Оперативні цілі	Завдання	Назва проєкту
		2.2.2. Створення належних умов для роботи і розвитку компетенцій для працівників комунальних закладів, установ та служб громади	1. Підвищення комп'ютерної грамотності працівників виконавчих органів Глодоської сільської ради. 2. Підвищення інформаційної культури працівників виконавчих органів Глодоської сільської ради.
		2.2.3. Впровадження сучасних практик містопланування та містобудування з урахуванням принципів інклюзивності	1. Виготовлення комплексного плану просторового розвитку території Глодоської сільської територіальної громади
3. Розвинена економіка громади	3.1. Підприємницька активність у громаді	3.1.1. Створення стабільних та ефективних механізмів підтримки підприємництва	1. Стимулювання розвитку малого та середнього бізнесу. 2. Інформаційно-консультативна підтримка бізнесу.
		3.1.2. Закладення передумов розвитку туристичного сектора громади	1. Розробка туристичних маршрутів, визначення власних унікальних ресурсів (природні, історичні, культурні) для привернення уваги туристів. 2. Активне представлення туристичного потенціалу громади в інтернеті, участь у туристичних виставках, розробка туристичного бренду громади. 3. Розвиток зеленого туризму на базі ботанічної пам'ятки природи місцевого значення «Заозер'я».
	3.2. Ефективне використання потенціалу комунальної власності громади	3.2.1. Раціональне задіяння земель сільськогосподарського призначення комунальної власності для ведення господарської діяльності	1. Інвентаризація земель комунальної власності. 2. Створення геоінформаційної системи управління земельними ресурсами громади.
	3.3. Активізація інвестиційної діяльності громади	3.3.1. Покращення інвестиційного та бізнес клімату в громаді	1. Виготовлення інвестиційного паспорта громади, інвестиційних проєктів та створення «інвестиційного офісу». 2. Просування громади серед вітчизняних та міжнародних інвесторів. 3. Активна участь в економічних форумах, інвестиційних конференціях, виставках вітчизняного та міжнародного рівня.

РОЗДІЛ V. Орієнтовний фінансовий план реалізації Плану заходів Стратегії розвитку Глодоської територіальної громади.

Відповідно до статті 21 Закону України "Про засади державної регіональної політики" (із змінами) джерелами фінансування державної регіональної політики є: кошти Державного бюджету України, зокрема державного фонду регіонального розвитку; кошти місцевих бюджетів; кошти, що надходять до державного бюджету в рамках програм допомоги і грантів Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ; кошти міжнародних організацій; кошти з інших джерел, не заборонених законодавством.

Основним джерелом фінансування стратегічних проектів можуть бути як кошти бюджету громади, так і кошти державної субвенції та інші зовнішні фонди, які дозволять реалізувати більшу кількість завдань згідно з визначеними виконавчими органами громади пріоритетами. У разі подачі заявки щодо виділення коштів із зовнішніх державних фондів на реалізацію і співфінансування завдань кожного разу буде проводитись аналіз вимог, які стосуються пропорції частки власних коштів громади у фінансуванні і принципів формально-правового врегулювання цих завдань.

№	Назва програми місцевого розвитку/ Назва проекту місцевого (регіонального) розвитку	Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів на 2 роки, тис. грн.										Загальний обсяг фінансування проекту/ програми за весь період реалізації
		всього	в тому числі за джерелами фінансування:									
			кошти бюджету територіальної громади			кошти державного бюджету			інші джерела			
			разом	в тому числі по роках		разом	в тому числі по роках		разом	в тому числі по роках		
2026	2027	2026		2027	2026		2027					
Програми місцевого розвитку (в тому числі, які реалізуються через проекти)												
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Проекти місцевого (регіонального) розвитку												
1.	Нове будівництво захисної споруди для Глодоського ліцею Глодоської сільської ради, розташованого за адресою: вул. Центральна, 69 с.Глодоси	12000.00	0,00			0,00			12000,00	0,00	12000.00	12000.00

2.	Матеріально-технічне забезпечення захисних споруд цивільного захисту згідно з вимогами	200,00	200,00	100,00	100,00	0,00			0,00			200,00
3.	Закупівля обладнання та матеріалів для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій	100,0	100,00	0,00	100,00	0,00			0,00			100,0
4.	Встановлення системи відеоспостереження в населених пунктах громади	200,00	200,00	100,00	100,00	0,00			0,00			200,00
5.	Розробка механізмів оповіщення населення громади про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій	100,00	100,00	50,00	50,00	0,00			0,00			100,00
6.	Встановлення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення населення	1000,00	1000,00	0,00	1000,00	0,00			0,00			1000,00
7.	Планування та формування матеріального резерву громади на випадок надзвичайних ситуацій	10,00	10,00	5,00	5,00	0,00			0,00			10,00
8.	Створення матеріального резерву громади для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та надання термінової допомоги постраждалому населенню	100,00	100,00	50,00	50,00	0,00			0,00			100,00
9.	Енергоменеджмент об'єктів соціальної інфраструктури громади	100,00	100,00	50,00	50,00	0,00			0,00			100,00
10.	Забезпечення енергоефективності шляхом встановлення сонячних панелей на адміністративному приміщенні за адресою: с.Глодоси, вул. Тереня Масенка, 8	200,00	200,00	0,00	200,00	0,00			0,00			200,00
11.	Забезпечення енергоефективності шляхом встановлення сонячних панелей на адміністративному приміщенні за адресою: с.Глодоси, вул. Центральна, 44	200,00	200,00	0,00	200,00	0,00			0,00			200,00
12.	Забезпечення енергоефективності шляхом встановлення сонячних панелей та сонячних колекторів на адміністративному приміщенні за адресою: с.Глодоси, вул. Центральна, 41	200,00	200,00	0,00	200,00	0,00			0,00			200,00
13.	Автономізація об'єктів вуличного освітлення із застосуванням відновлювальної енергетики	300,00	300,00	0,00	300,00	0,00			0,00			300,00
14.	Застосування відновлювальної енергетики шляхом встановлення сонячних панелей для забезпечення безперебійного функціонування мереж водозабезпечення	200,00	200,00	0,00	200,00	0,00			0,00			200,00
15.	Забезпечення збору та вивезення на визначені сміттєзвалища побутових відходів у громаді	50,00	50,00	25,00	25,00	0,00			0,00			50,00
16.	Забезпечення закриття звалищ побутових відходів та проведення рекультивації забруднених ділянок	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00			0,00			500,00
17.	Розробка механізмів екологічного менеджменту та моніторингу громади	10,00	10,00	5,00	5,00	0,00			0,00			10,00
18.	Встановлення місцевої екологічної автоматизованої інформаційно-аналітичної системи	10,00	10,00	0,00	10,00	0,00			0,00			10,00

19.	Реалізація проекту благоустрою населених пунктів громади «Доглянута громада»	300,00	300,00	0,00	300,00	0,00			0,00			300,00
20.	Капітальний ремонт водопроводу протяжністю 11 км у селі Глодоси Новоукраїнського району Кіровоградської області	2000,00	2000,00	0,00	2000,00	0,00			0,00			2000,00
21.	Капітальний ремонт будівлі Глодоського ліцею, розташованого за адресою: с.Глодоси, вул. Центральна 69 Новоукраїнського району Кіровоградської області	39000.00	0,00	0,00	0,00	0,00			39000.00	0	39000.00	39000.00
22.	Переміщення Глодоського закладу дошкільної освіти №2 "Пролісок" у приміщення Глодоського ліцею Глодоської сільської ради	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00			0,00			500,00
23.	Створення освітнього простору у межах реформи "Нова українська школа" у Глодоському ліцеї Глодоської територіальної громади	675.348	97.548	47.548	50.00	577.8	177.8	400.00	0,00			675.348
24.	Встановлення сучасного модульного Центру надання адміністративних послуг	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00			0,00			100,00
25.	Матеріально-технічне забезпечення Центру надання адміністративних послуг відповідно до сучасних стандартів надання соціальних послуг	100,00	100,00	50,00	50,00	0,00			0,00			100,00
26.	Капітальний ремонт даху адміністративного приміщення за адресою: с.Глодоси, вул. Центральна, 5	200,00	200,00	0,00	200,00	0,00			0,00			200,00
27.	Облаштування прилеглої території біля адміністративного приміщення за адресою: с.Глодоси, вул. Центральна, 5	50,00	50,00	25,00	25,00	0,00			0,00			50,00
28.	Створення щорічного культурного фестивалю «Глодоські зустрічі»	10,00	10,00	0,00	10,00	0,00			0,00			10,00
29.	Реалізація проекту «Активні парки – локації здорової України» в рамках програми «Здорова Україна»	200,00	200,00	100,00	100,00	0,00			0,00			200,00
30.	Капітальний ремонт пам'ятника загиблим воїнам за адресою: с.Глодоси, Новоукраїнський район, Кіровоградська область	200,00	200,00	0,00	200,00	0,00			0,00			200,00
31.	Облаштування спортивної зали в адміністративному приміщенні за адресою: с.Глодоси, вул. Покровська, 76	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00			0,00			500,00
32.	Створення за забезпечення діяльності молодіжного центру	200,00	200,00	0,00	200,00	0,00			0,00			200,00
33.	Покращення матеріальної бази Глодоського сільського комунального підприємства	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00			0,00			500,00
34.	Розширення сфери надання послуг Глодоським сільським комунальним підприємством	200,00	200,00	100,00	100,00	0,00			0,00			200,00
35.	Інвентаризація потенційно безхазяйного майна	50,00	50,00	25,00	25,00	0,00			0,00			50,00
36.	Забезпечення оформлення права комунальної власності на безхазяйне житло	50,00	50,00	25,00	25,00	0,00			0,00			50,00

37.	Проведення ремонтних робіт асфальтного покриття комунальних доріг та облаштування тротуарів	23000,00	23000,00	11500,00	11500,00	0,00			0,00			23000,00
38.	Реалізація вимог інклюзивної доступності та створення безбар'єрного середовища для осіб з особливими потребами	200,00	200,00	100,00	100,00	0,00			0,00			200,00
39.	Впровадження програми інформатизації «Цифрова громада»	100,00	100,00	50,00	50,00	0,00			0,00			100,00
40.	Покращення якості доступу до мережі Інтернет в усіх населених пунктах громади	100,00	100,00	50,00	50,00	0,00			0,00			100,00
41.	Облаштування відкритих WiFi-зон доступу до мережі Інтернет	50,00	50,00	25,00	25,00	0,00			0,00			50,00
42.	Підвищення комп'ютерної грамотності працівників виконавчих органів Глодоської сільської ради	30,00	30,00	15,00	15,00	0,00			0,00			30,00
43.	Підвищення інформаційної культури працівників виконавчих органів Глодоської сільської ради	5,00	10,00	5,00	5,00	0,00			0,00			5,00
44.	Виготовлення комплексного плану просторового розвитку території Глодоської сільської територіальної громади	500,00	500,00	0,00	500,00	0,00			0,00			500,00
45.	Стимулювання розвитку малого та середнього бізнесу	200,00	200,00	100,00	100,00	0,00			0,00			200,00
46.	Інформаційно-консультативна підтримка бізнесу	5,00	5,00	2,50	2,50	0,00			0,00			5,00
47.	Розробка туристичних маршрутів, визначення власних унікальних ресурсів (природні, історичні, культурні) для привернення уваги туристів	50,00	50,00	0,00	50,00	0,00			0,00			50,00
48.	Активне представлення туристичного потенціалу громади в інтернеті, участь у туристичних виставках, розробка туристичного бренду громади	5,00	10,00	5,00	5,00	0,00			0,00			5,00
49.	Розвиток зеленого туризму на базі ботанічної пам'ятки природи місцевого значення «Заозер'я»	50,00	50,00	0,00	50,00	0,00			0,00			50,00
50.	Інвентаризація земель комунальної власності	400,00	400,00	200,00	200,00	0,00			0,00			400,00
51.	Створення геоінформаційної системи управління земельними ресурсами громади	50,00	50,00	0,00	50,00	0,00			0,00			50,00
52.	Виготовлення інвестиційного паспорта громади, інвестиційних проєктів та створення «інвестиційного офісу»	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00			0,00			100,00
53.	Просування громади серед вітчизняних та міжнародних інвесторів	30,00	30,00	15,00	15,00	0,00			0,00			30,00
54.	Активна участь в економічних форумах, інвестиційних конференціях, виставках вітчизняного та міжнародного рівня	30,00	30,00	15,00	15,00	0,00			0,00			30,00

РОЗДІЛ VI. Моніторинг та оцінювання реалізації Плану заходів.

Для відстеження та аналізу динаміки і структурних змін, що відбуваються у громаді відповідно до визначених у Стратегії стратегічних, оперативних цілей та завдань проводиться моніторинг реалізації Стратегії та Плану заходів. Моніторинг є сукупністю заходів із обліку, збору, аналізу та узагальнення інформації про стан реалізації Стратегії та Плану заходів. Результати моніторингу є основою для висновків про необхідність внесення змін (актуалізації) Стратегії та Плану заходів.

Моніторинг виконання Плану заходів з реалізації Стратегії здійснюється двічі на рік на основі відстеження виконання визначених показників (індикаторів) результативності впровадження кожного проєкту місцевого розвитку.

Система показників (індикаторів) для моніторингу реалізації Плану заходів подана згідно з додатком 13 до Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 № 265, та висновки у вигляді аналітичної довідки.

Моніторинг розглядається як процес (процедура) систематичного накопичення інформації, її обробки і підготовки висновків з метою уникнення ризику серйозних відхилень від запланованих результатів та забезпечення якості й ефективності в реалізації проєктів розвитку.

Система моніторингу включає систему індикаторів (результатів) виконання Стратегії (кількісні та якісні показники/індикатори). Інструментом моніторингу є система комплексних показників (індикаторів), які повинні відображати як ефективність виконання конкретних завдань, так і засвідчувати їх релевантність стратегічним цілям Стратегії.

На підставі результатів моніторингу один раз на рік на чергове засідання Робочої групи виноситься проміжний аналіз фінансових потреб, зведений по всіх стратегічних цілях. Затверджений Робочою групою аналіз фінансових потреб надається до депутатської комісії для урахування під час розробки проєкту бюджету на наступний рік.

Оцінювання результатів реалізації Плану заходів проводиться після завершення строку його реалізації на основі даних звітів проведеного моніторингу та є необхідним етапом для отримання інформації стосовно досягнення очікуваних результатів, їх впливу на стан соціально-економічного розвитку територіальної громади та інформації щодо сталості змін з метою прийняття в подальшому необхідних управлінських рішень та необхідних коригувань.

Перелік організаційних заходів Плану заходів на 2026–2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Глодоської сільської територіальної громади на 2026 - 2027 роки (з перспективою до 2034 року) наведено нижче в таблиці:

№	Оперативна ціль, на досягнення якої спрямований проект	Назва проекту місцевого розвитку	Період реалізації проекту місцевого розвитку	Виконавці (у разі визначення)	Індикатори (показники) результативності
1.	1.1. Формування системи захисту та упередження на випадок агресії та непередбачених надзвичайних ситуацій	Нове будівництво захисної споруди для Глодоського ліцею Глодоської сільської ради, розташованого за адресою: вул. Центральна, 69 с.Глодоси.	2026 -2027	відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту	Створення 299 сертифікованих місць укриття «з нуля» за стандартом ДБН В.2.2-5:2023. Створення умов для стабільного та безпечного навчання 258 учнів новоствореної гімназії. Поява багатофункціонального простору подвійного призначення на балансі громади, який у мирний час використовуватиметься як соціально-освітній хаб.
2.	1.1. Формування системи захисту та упередження на випадок агресії та непередбачених надзвичайних ситуацій	Матеріально-технічне забезпечення захисних споруд цивільного захисту згідно з вимогами.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Оснащення захисних споруд цивільного захисту.
3.	1.1. Формування системи захисту та упередження на випадок агресії та непередбачених надзвичайних ситуацій	Закупівля обладнання та матеріалів для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідація їх наслідків.
4.	1.1. Формування системи захисту та упередження на випадок агресії та непередбачених надзвичайних ситуацій	Встановлення системи відеоспостереження в населених пунктах громади.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Покращення безпекової ситуації в населених пунктах громади.
5.	1.1. Формування системи захисту та упередження на випадок агресії та непередбачених надзвичайних ситуацій	Розробка механізмів оповіщення населення громади про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Удосконалення системи оповіщення про загрозу надзвичайних ситуацій.
6.	1.1. Формування системи захисту та упередження на випадок агресії та непередбачених надзвичайних ситуацій	Встановлення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення населення.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Створення апаратно-програмного комплексу для автоматизованого оповіщення населення та екстрених служб.
7.	1.2. Покращення стану енергетичної безпеки громади та створення резервів на випадок активізації бойових дій в умовах військового часу чи виникнення інших надзвичайних ситуацій	Планування та формування матеріального резерву громади на випадок надзвичайних ситуацій.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Запобігання надзвичайним ситуаціям, ліквідація їх наслідків та надання невідкладної допомоги постраждалим.
8.	1.2. Покращення стану енергетичної безпеки громади та створення резервів на	Створення матеріального резерву громади для запобігання і ліквідації наслідків	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Підвищення рівня безпеки мешканців громади, її захищеності від впливу

	випадок активізації бойових дій в умовах військового часу чи виникнення інших надзвичайних ситуацій	надзвичайних ситуацій та надання термінової допомоги постраждалому населенню.			шкідливих техногенних, природних, екологічних і соціальних факторів.
9.	1.2. Покращення стану енергетичної безпеки громади та створення резервів на випадок активізації бойових дій в умовах військового часу чи виникнення інших надзвичайних ситуацій	Енергоменеджмент об'єктів соціальної інфраструктури громади.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Контроль, аналіз та оптимізація споживання енергоресурсів у закладах освіти, медицини та культури.
10.	1.2. Покращення стану енергетичної безпеки громади та створення резервів на випадок активізації бойових дій в умовах військового часу чи виникнення інших надзвичайних ситуацій	Забезпечення енергоефективності шляхом встановлення сонячних панелей на адміністративному приміщенні за адресою: с.Глодоси, вул. Тереня Масенка, 8.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Досягнення енергонезалежності та суттєвого зменшення витрат на комунальні послуги.
11.	1.2. Покращення стану енергетичної безпеки громади та створення резервів на випадок активізації бойових дій в умовах військового часу чи виникнення інших надзвичайних ситуацій	Забезпечення енергоефективності шляхом встановлення сонячних панелей на адміністративному приміщенні за адресою: с.Глодоси, вул. Центральна, 44.	2026 -2027	відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту	Досягнення енергонезалежності та суттєвого зменшення витрат на комунальні послуги.
12.	1.2. Покращення стану енергетичної безпеки громади та створення резервів на випадок активізації бойових дій в умовах військового часу чи виникнення інших надзвичайних ситуацій	Забезпечення енергоефективності шляхом встановлення сонячних панелей та сонячних колекторів на адміністративному приміщенні за адресою: с.Глодоси, вул. Центральна, 41.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Досягнення енергонезалежності та суттєвого зменшення витрат на комунальні послуги.
13.	1.2. Покращення стану енергетичної безпеки громади та створення резервів на випадок активізації бойових дій в умовах військового часу чи виникнення інших надзвичайних ситуацій	Автономізація об'єктів вуличного освітлення із застосуванням відновлювальної енергетики.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Реконструкція існуючих мереж вуличного освітлення з метою забезпечення належного рівня освітленості, енергоефективності.
14.	1.2. Покращення стану енергетичної безпеки громади та створення резервів на випадок активізації бойових дій в умовах військового часу чи виникнення інших надзвичайних ситуацій	Застосування відновлювальної енергетики шляхом встановлення сонячних панелей для забезпечення безперебійного функціонування мереж водозабезпечення.	2026 -2027	Глодоське сільське комунальне підприємство	Забезпечення стабільного водопостачання громади, незалежно від відключень електроенергії.
15.	1.3. Покращення стану екологічної безпеки громади	Забезпечення збору та вивезення на визначені сміттєзвалища побутових відходів у громаді.	2026 -2027	Глодоське сільське комунальне підприємство	Створення належних, естетичних умов благоустрою в населених пунктах громади.
16.	1.3. Покращення стану екологічної безпеки громади	Забезпечення закриття звалищ побутових відходів та проведення рекультивації забруднених ділянок.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Зменшення негативних наслідків від утворення відходів та їх управління.

17.	1.3. Покращення стану екологічної безпеки громади	Розробка механізмів екологічного менеджменту та моніторингу громади.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Розробка плану короткострокових та довгострокових заходів щодо зниження антропогенного навантаження.
18.	1.3. Покращення стану екологічної безпеки громади	Встановлення місцевої екологічної автоматизованої інформаційно-аналітичної системи.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Створення системи постійного спостереження за станом довкілля.
19.	1.3. Покращення стану екологічної безпеки громади	Реалізація проєкту благоустрою населених пунктів громади «Доглянута громада»	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Реалізація заходів, спрямованих на покращення санітарного стану, естетичного вигляду та інфраструктури населених пунктів громади.
20.	1.3. Покращення стану екологічної безпеки громади	Капітальний ремонт водопроводу протяжністю 11 км у селі Глодоси Новоукраїнського району Кіровоградської області	2026 -2027	Глодоське сільське комунальне підприємство	Покращення якості води, відповідність санітарним нормам, зменшення витрат на ремонт та обслуговування водопровідних мереж.
21.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Капітальний ремонт будівлі Глодоського ліцею, розташованого за адресою: с.Глодоси, вул. Центральна 69 Новоукраїнського району Кіровоградської області	2026 -2027	відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту	Забезпечення якісних умов для базової середньої освіти (5–9 класи). Модернізація приміщень, заміна комунікацій та термомодернізація будівлі. Скорочення експлуатаційних витрат громади на опалення та утримання на 20-30% щорічно.
22.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Переміщення Глодоського закладу дошкільної освіти №2 "Пролісок" у приміщення Глодоського ліцею Глодоської сільської ради.	2026 -2027	відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту	Оптимізація освітньої мережі, покращення рівня надання освітніх послуг.
23.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Створення освітнього простору у межах реформи "Нова українська школа" у Глодоському ліцеї Глодоської територіальної громади	2026 -2027	відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту	Кількість навчальних кабінетів у Глодоському ліцеї, в яких проведено поточний ремонт та розміщено сучасне обладнання, одиниць.
24.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Встановлення сучасного модульного Центру надання адміністративних послуг.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Організація якісного надання адміністративних послуг суб'єктам звернення на території громади
25.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Матеріально-технічне забезпечення Центру надання адміністративних послуг відповідно до сучасних стандартів надання соціальних послуг.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Належне функціонування Центру надання адміністративних послуг.
26.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Капітальний ремонт даху адміністративного приміщення за адресою: с.Глодоси, вул. Центральна, 5	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Відновлення несучих конструкцій та заміни зношеного покриття.

27.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Облаштування прилеглої території біля адміністративного приміщення за адресою: с.Глодоси, вул. Центральна, 5.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Забезпечення безпеки, комфорту й доступності для жителів громади.
28.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Створення щорічного культурного фестивалю «Глодоські зустрічі».	2026 -2027	відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту	Підтримка та розвиток аматорської самодіяльності. Популяризація Глодоської громади.
29.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Реалізація проєкту «Активні парки – локації здорової України» в рамках програми «Здорова Україна».	2026 -2027	відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту	Створення умов для оздоровчої рухової активності громадян за місцем проживання.
30.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Капітальний ремонт пам'ятника загиблим воїнам за адресою: с.Глодоси, Новоукраїнський район, Кіровоградська область	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Проведення комплексу робіт, спрямованих на відновлення конструкцій, усунення наслідків руйнувань, оновлення облицювання та впорядкування прилеглої території.
31.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Облаштування спортивної зали в адміністративному приміщенні за адресою: с.Глодоси, вул. Покровська, 76.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Створення спеціально обладнаного простору для занять фізичною культурою, масовим спортом та активного відпочинку.
32.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Створення за забезпечення діяльності молодіжного центру.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Відкриття простору, де молодь може навчатися, спілкуватися та реалізовувати власні ініціативи.
33.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Покращення матеріальної бази Глодоського сільського комунального підприємства.	2026 -2027	Глодоське сільське комунальне підприємство, апарат виконавчого комітету сільської ради	Забезпечення беззбиткової діяльності та якісне надання житлово-комунальних послуг для жителів громади.
34.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Розширення сфери надання послуг Глодоським сільським комунальним підприємством.	2026 -2027	Глодоське сільське комунальне підприємство	Підвищення фінансової спроможності та задоволення критичних потреб жителів громади.
35.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Інвентаризація потенційно безхазяйного майна.	2026 -2027	відділ економічного розвитку, інвестицій, земельних відносин та комунальної власності	Перетворення занедбаних активів на джерело доходу, розширення житлового фонду для соціального житла, зокрема для внутрішньо переміщених осіб.
36.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Забезпечення оформлення права комунальної власності на безхазяйне житло.	2026 -2027	відділ економічного розвитку, інвестицій, земельних відносин та комунальної власності	Розширення фонду соціального житла, залучення орендних чи податкових надходжень до місцевого бюджету та забезпечення благоустрою населених пунктів.

37.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Проведення ремонтних робіт асфальтного покриття комунальних доріг та облаштування тротуарів.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Покращення транспортної та пішохідної інфраструктури населених пунктів.
38.	2.1. Відповідність рівня публічних послуг потребам усіх категорій мешканців	Реалізація вимог інклюзивної доступності та створення безбар'єрного середовища для осіб з особливими потребами.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Забезпечення рівних можливостей для всіх, зручність для осіб з інвалідністю, літніх людей та батьків із дітьми.
39.	2.2. Сучасна система місцевого управління, яка спроможна реагувати на виклики	Впровадження програми інформатизації «Цифрова громада».	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Перехід місцевого самоврядування на цифрові технології.
40.	2.2. Сучасна система місцевого управління, яка спроможна реагувати на виклики	Покращення якості доступу до мережі Інтернет в усіх населених пунктах громади.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Рівний доступ усіх мешканців громади до інформації, сервісів та можливостей.
41.	2.2. Сучасна система місцевого управління, яка спроможна реагувати на виклики	Облаштування відкритих WiFi-зон доступу до мережі Інтернет.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Створення безбар'єрного доступу до цифрових послуг, забезпечення безперервного зв'язку під час відключень електроенергії.
42.	2.2. Сучасна система місцевого управління, яка спроможна реагувати на виклики	Підвищення комп'ютерної грамотності працівників виконавчих органів Глодоської сільської ради.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Оптимізація роботи з електронним документообігом, реєстрами та наданням адміністративних послуг.
43.	2.2. Сучасна система місцевого управління, яка спроможна реагувати на виклики	Підвищення інформаційної культури працівників виконавчих органів Глодоської сільської ради.	2026 -2027	апарат виконавчого комітету сільської ради	Навчання для ефективної роботи з даними, безпека, прозорість та якісне надання послуг.
44.	2.2. Сучасна система місцевого управління, яка спроможна реагувати на виклики	Виготовлення комплексного плану просторового розвитку території Глодоської сільської територіальної громади	2026 -2027	відділ економічного розвитку, інвестицій, земельних відносин та комунальної власності	Залучення інвестицій, законне розміщення бізнесу та будівництва об'єктів, захист від незаконних забудов.
45.	3.1. Підприємницька активність у громаді	Стимулювання розвитку малого та середнього бізнесу.	2026 -2027	відділ економічного розвитку, інвестицій, земельних відносин та комунальної власності	Створення робочих місць, наповнення бюджетів, зменшення монополізації.
46.	3.1. Підприємницька активність у громаді	Інформаційно-консультативна підтримка бізнесу.	2026 -2027	відділ економічного розвитку, інвестицій, земельних відносин та комунальної власності	Стимулювання місцевої економіки, створення нових робочих місць, збільшення податкових надходжень до бюджету громади.
47.	3.1. Підприємницька активність у громаді	Розробка туристичних маршрутів, визначення власних унікальних ресурсів (природні, історичні, культурні) для привернення уваги туристів.	2026 -2027	відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту	Залучення додаткових інвестицій, створення нових робочих місць, популяризація громади.

48.	3.1. Підприємницька активність у громаді	Активне представлення туристичного потенціалу громади в інтернеті, участь у туристичних виставках, розробка туристичного бренду громади.	2026 -2027	відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту	Формування унікального бренду громади, посилення інвестиційної привабливості громади.
49.	3.1. Підприємницька активність у громаді	Розвиток зеленого туризму на базі ботанічної пам'ятки природи місцевого значення «Заозер'я».	2026 -2027	відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту	Створення туристичного «магніту», забезпечення громади додатковим доходом.
50.	3.2. Ефективне використання потенціалу комунальної власності громади	Інвентаризація земель комунальної власності.	2026 -2027	відділ економічного розвитку, інвестицій, земельних відносин та комунальної власності	Ефективне розпорядження наявним земельним фондом громади.
51.	3.2. Ефективне використання потенціалу комунальної власності громади	Створення геоінформаційної системи управління земельними ресурсами громади.	2026 -2027	відділ економічного розвитку, інвестицій, земельних відносин та комунальної власності	Ефективне просторове планування, збільшення надходжень до місцевого бюджету, ліквідація тіньового землекористування.
52.	3.3. Активізація інвестиційної діяльності громади	Виготовлення інвестиційного паспорта громади, інвестиційних проєктів та створення «інвестиційного офісу».	2026 -2027	відділ економічного розвитку, інвестицій, земельних відносин та комунальної власності	Формування позитивного іміджу громади, залучення державних субвенцій та грантових коштів.
53.	3.3. Активізація інвестиційної діяльності громади	Просування громади серед вітчизняних та міжнародних інвесторів.	2026 -2027	відділ економічного розвитку, інвестицій, земельних відносин та комунальної власності	Залучення додаткового капіталу, створення нових робочих місць.
54.	3.3. Активізація інвестиційної діяльності громади	Активна участь в економічних форумах, інвестиційних конференціях, виставках вітчизняного та міжнародного рівня.	2026 -2027	відділ економічного розвитку, інвестицій, земельних відносин та комунальної власності	Презентація можливостей громади, просування та популяризація місцевих підприємців та товаровиробників.